
令和５年６月７日 

 

関係各中学校長 様 

 

  長崎県バドミントン協会     

会 長  里 脇  清 隆      

 （公印省略）       

 

ＪＯＣジュニアオリンピックカップ 
第４２回全日本ジュニアバドミントン選手権大会 

ジュニア新人の部（中学生）長崎県予選会の開催について（通知） 
 

梅雨の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

かねてより、長崎県バドミントン協会の事業等につきまして、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、標記大会を下記のとおり開催いたしますので、貴校生徒の参加につきまして、ご配慮

いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．主  催  長崎県バドミントン協会 

２．主  管  西彼杵郡バドミントン協会 

３．期  日  令和５年８月２日（水）  

・ 9:00 ～ 開館 

※ 早く到着されても待機することになりますのでご注意ください。 

・ 9:20 ～ 練習（5～10分間で交替） 

        ・10:00 ～ 競技開始予定 

４．会  場   長与町民体育館（男女とも）   ※長与町岡郷 614-4 

５．種  目  個人戦：男子シングルス、女子シングルス 

６．参加資格  ① 長崎県内各中学校の「１～２年生」 

        ② クラブチーム中学生の「１～２年生」 

③ 各中学校、クラブチームの出場選手数は、「男子２名」、「女子２名」ま

でとします。 

※  ただし、各地区の中学校総合体育大会、クラブ予選大会で長崎県中学

校総合体育大会に出場する権利を得た１、２年生（シングルス及びダブ

ルス）は、上記と別枠で出場できます。 

また、長崎県小学生バドミントン連盟が推薦する「男・女各２名」の

小学生を本予選会に出場させます。 

※ 令和５年度 長崎県バドミントン協会「登録済選手」に限ります。 

 

７．競技規則  現行（公財）日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規則による。 

８．競技方法    ① トーナメント方式とし、得点は「ベスト 16までは 30点１ゲーム」（30



点打ち切り）とし、「ベスト８（準々決勝）からは、21点３ゲーム」（延

長ゲーム有り、最大 30点打ち切り）で２ゲーム先取とする。 

※ 試合の進行上、21 点３ゲームは準決勝からに変更する場合があります

ので、予めご了承ください。 

※ 出場者数により、変更する場合が有ります。 

        ② 三位決定戦を行います。  

９．組 合 せ  組合せは、主管者に一任のこと。 

※  シード選手は、長崎県バドミントン協会が決定します。組合せについて

は、各関係者が協議のうえ決定しておりますので、ご理解の程よろしくお

願いします。 

10．審  判  審判は、敗者審判とします。 

※ 初戦は、大会事務局からシード選手等にお願いします。 

        ※ 線審及び得点係は試合をする両校から各２名必ず同行させてください。 

11．使用ｼｬﾄﾙ  検定合格球（水鳥球）とし、大会本部で準備します。 

12．参加申込  ① 参加料：１，８００円／１人 

※ 参加料には、長崎県バドミントン協会振興基金 200円及び大会会場の 

冷房代 300円が含まれます。 

※ 参加料は、申込期限までに下記口座に振り込んでください。 

なお、申込後に不参加となっても参加料は返金しません。 

銀 行 名  十八親和銀行 時津支店 

口座名義  西彼杵郡
ニシソノギグン

バドミントン協会 理事長 本山公利
ﾓ ﾄ ﾔ ﾏ  ｷ ﾐ ﾄ ｼ

 

口座番号 （普通預金）５０２２２３４ 

※ 振込先の支店名、名義、口座番号が変わりましたのでご注意願います。 

※ 振り込みの際には、「略式学校名」「男女の区分」が分かるように振り込ん

でください。 

        ② 申込先（※ 昨年と違いますのでご注意ください。） 

          〒851-2103 西彼杵郡時津町元村郷 45-3 

            西彼杵郡バドミントン協会事務局 廣田和文 

メール：nishi308badkyou@gmail.com  

※ メールでの申込みにご協力ください。 

       ※ 電話及び FAXでの申し込みは、受け付けません。 

 

※ 問い合せ先：本山 公利（℡：０９０－４３４９－６９６６） 

廣田 和文（℡：０８０－５２７２－０７６６） 

③ 申込期限：令和５年７月 10日（月）まで【必着】  

13.そ の 他 

① 試合時の服装は、白又は（公財）日本バドミントン協会の審査合格品とする。上衣の背

面にはゼッケンを付けること（学校名、生徒名／４点留め）。 

なお、文字列の大きさは大会運営規程第２４条による。 



② くるぶしまでのソックスの使用は認めません。（くるぶしが完全に隠れるソックスを使

用してください） 

 ③ コーチング席に入る監督またはコーチは、試合に相応しい服装（襟付きシャツ・長ズボ

ン）とします。（短パン、スリッパ不可） 

※コーチング席には、監督及びコーチの２名でお願いします。 

④ 事故防止等のため、選手のみの参加は認めません。 

※顧問またはコーチ、保護者のいずれかの方が必ず引率してください。 

 ⑤ 事故等が発生した場合、主催（主管）者は、一切の責任を負いません。 

 ⑥ 会場では、上履きと下履きの区分を必ず守ってください。 

 ⑦ 駐車場に限りがありますので、乗り合わせて参加してください。必ず、枠内に駐車する

ようお願いいたします。 

 ⑧ ゴミは、必ず持ち帰ってください。（来た時よりも、きれいに！） 

 ⑨ 大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するもので、その他の目的

に利用することはありません。 

 ⑩ 健康増進法の改正により、令和元年７月１日から施設敷地内は全面禁煙となっています

ので喫煙をされる方は、敷地外でお願いします。 

 ⑪ 監督会議は行いませんので連絡事項等は、西彼杵郡バドミントン協会のホームページを

事前に確認してください。 

 

※ 各種目の上位２名は、全国大会（愛知県豊田市・刈谷市：９月１５日～１８日）に長崎

県代表として出場します。 

全国大会へ出場するときは、旅費等の自己負担が必要となりますので、了承のうえエン

トリーしてください。 

※ お住まいの市町で、全国大会出場費用に対して補助制度がある場合がありますので、

各自でご確認ください。 

 

 

 

【駐車場案内】 

 

※体育館駐車場が満車の場合は、こちら

の駐車場にお願いします。 

至堂崎 至長崎市 

長与町民体育館 体育館駐車場 

まんてん 

海 

国道 207 号 


